

DIÁRIO OFICIAL

Poder Legislativo

Nova Odessa | Estado de São Paulo

Instituído pela Resolução nº 179 de 31 de Outubro de 2017.

Sexta-feira, 17 de fevereiro de 2023

Ano VI

Edição nº 309

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Página 1 de 2

MISSÃO

O Diário Oficial do Poder Legislativo foi criado com o intuito de dar publicidade e maior transparência aos atos oficiais da Odessa. Câmara Municipal de Nova **Publicado** exclusivamente no portal www.camaranovaodessa.sp.gov.br, é uma totalmente ferramenta eletrônica sustentável, que respeita o Meio Ambiente e os recursos públicos, otimizando a comunicação entre o Poder Legislativo e a população.



15ª LEGISLATURA | BIÊNIO 2023/2024

MESA DIRETORA

WAGNER FAUSTO MORAIS

Presidente

PAULO HENRIQUE BICHOF

1º Secretário

SEBASTIÃO GOMES DOS SANTOS

2º Secretário



JORNALISTA RESPONSÁVEL SOLANGE STROZZI COEV MTB: 37.467

ATOS LEGISLATIVOS

Ordem do Dia

PAUTA DE PROPOSIÇÕES A SEREM DISCUTIDAS E VOTADAS NA SESSÃO ORDINÁRIA DO DIA 23 DE FEVEREIRO DE 2023.

01 - PROJETO DE LEI N. 117/2022, DE AUTORIA DO VEREADOR PAULINHO BICHOF, INSTITUI O "DIA MUNICIPAL DA DEFESA CIVIL" NO CALENDÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA ODESSA.

QUORUM DE VOTAÇÃO: Maioria simples - PROCESSO DE VOTAÇÃO: Simbólico

PARECERES:

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

... opinamos **favoravelmente** à tramitação da presente proposição.

Nova Odessa. 26 de outubro de 2022.

WAGNER MORAIS

OSÉIAS JORGE

CABO NATAL

COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO

... opino pela aprovação da presente proposição.

Nova Odessa, 23 de novembro de 2022.

ELVIS PELÉ

PAULINHO BICHOF

MÁRCIA REBESCHINI

COMISSÃO DE OBRAS, SERVIÇOS PÚBLICOS, HABITAÇÃO, SEGURANÇA <u>PÚBLICA E DESENVOLVIMENTO URBANO</u>

... opino pela aprovação do presente projeto de lei.

Nova Odessa, 23 de janeiro de 2023.

TIÃOZINHO DO KLAVIN

MÁRCIA REBESCHINI LEVI DA FARMÁCIA

COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE, LAZER E TURISMO

... opino pela aprovação do presente projeto de lei.

Nova Odessa, 3 de fevereiro de 2023.

LEVI DA FARMÁCIA

CABO NATAL

TIÃOZINHO DO KLAVIN

02 - PROJETO DE LEI N. 119/2022, DE AUTORIA DO PREFEITO MUNICIPAL, INSTITUI O PROGRAMA BANCO DE RAÇÃO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

QUORUM DE VOTAÇÃO: Maioria simples - PROCESSO DE VOTAÇÃO: Simbólica

PARECERES:

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

... opinamos favoravelmente à tramitação do presente projeto.

Nova Odessa, 4 de novembro de 2022.

WAGNER F. MORAIS

OSÉIAS D. JORGE

SÍLVIO NATAL

COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO

... opino pela aprovação do presente projeto de lei.

Nova Odessa, 10 de novembro de 2022.

WAGNER MORAIS PAULINHO BICHOF - PODEMOS MÁRCIA REBESCHINI

Avenida João Pessoa, 1599 - Bosque dos Cedros - Nova Odessa - SP. CEP. 13380-094 | Fone (19) 3466-8866 | E-mail: secretaria@camaranovaodessa.sp.gov.br



DIÁRIO OFICIAL

Poder Legislativo

Nova Odessa | Estado de São Paulo

Instituído pela Resolução nº 179 de 31 de Outubro de 2017.

Sexta-feira, 17 de fevereiro de 2023

Ano VI

Edição nº 309

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Página 2 de 2

COMISSÃO DE OBRAS, SER. PÚBLICOS, HAB., SEG. PÚBLICA E DES. <u>URBANO</u>

... opino pela aprovação do presente projeto de lei.

Nova Odessa, 23 de novembro de 2022.

TIÃOZINHO DO KLAVIN PAULINHO BICHOF - PODEMOS

CABO NATAL

COMISSÃO DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL

... Em face do exposto, opino pela **aprovação** do presente projeto de lei. Nova Odessa, 23 de novembro de 2022.

TIÃOZINHO DO KLAVIN

OSÉIAS JORGE PROFESSOR ANTONIO

<u>03</u> – PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N. 25/2022, DE AUTORIA DO VEREADOR WAGNER MORAIS, INSTITUI O DIPLOMA DE MÉRITO MÉDICO DR. JOSÉ LOURENÇO JORGE ALVARENGA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

QUORUM DE VOTAÇÃO: Maioria simples - PROCESSO DE VOTAÇÃO: Simbólico

PARECERES:

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

... opino favoravelmente à tramitação da presente proposição.

Nova Odessa, 30 de novembro de 2022.

WAGNER MORAIS

OSÉIAS JORGE

CABO NATAL

COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO

... opino pela **aprovação** do presente projeto de decreto legislativo.

Nova Odessa, 23 de janeiro de 2023.

ELVIS PELÉ

PAULINHO BICHOF

MÁRCIA REBESCHINI

COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE, LAZER E TURISMO

... opino pela aprovação do presente projeto de decreto legislativo.

Nova Odessa, 23 de janeiro de 2023.

LEVI DA FARMÁCIA

CABO NATAL

TIÃOZINHO DO KLAVIN

<u>04</u> – PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N. 02/2023, DE AUTORIA DA COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO, QUE APROVA AS CONTAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ODESSA, REFERENTES AO EXERCÍCIO DE 2020.

QUORUM DE VOTAÇÃO: Dois terços para rejeição - PROCESSO DE VOTAÇÃO: Nominal

Nova Odessa, 17 de fevereiro de 2023.

Eliseu de Souza Ferreira Escriturário III

ATOS ADMINISTRATIVOS

LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO

a) Espécie: Termo de Contrato nº. 03/2023, firmado em 13 de fevereiro de 2023, entre a Câmara Municipal de Nova Odessa e Adalberto Ferreira Freire Auto Som ME.; b) Objeto: Prestação de serviços de suporte técnico a eventos e de operação dos sistemas de áudio da Câmara Municipal de Nova Odessa; c) Fundamento Legal: art. 24, inciso II, da Lei nº 8.666/1993; d) Processo: 07/2023; e) Vigência: 12 (doze) meses; f) Cobertura Orçamentária: Elemento Orçamentário nº 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.; g) Valor: R\$ 14.840,00 (quatorze mil, oitocentos e quarenta reais); h) Signatários: pela Contratante, Wagner Fausto Morais e, pela Contratada, Adalberto Ferreira Freire.

Nova Odessa, 13 de fevereiro de 2023.

Wagner Fausto Morais

PRESIDENTE

Audiência Pública – Metas Fiscais

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O vereador ELVIS PELÉ, na qualidade de presidente da Comissão de Finanças e Orçamento da Câmara Municipal, em atendimento ao disposto no § 4º do art. 9º da Lei Complementar n. 101/2000 (Lei de Responsabilidade Fiscal), CONVOCA, para o próximo dia 28 de fevereiro de 2023, às 09 horas, audiência pública a ser realizada no Plenário da Câmara Municipal, oportunidade em que será demonstrado e avaliado o cumprimento das metas fiscais do terceiro quadrimestre de 2022, através da assessoria do Chefe do Executivo,

Nova Odessa, 07 de fevereiro de 2023.

ELVIS PELÉ

Presidente da Comissão de Finanças e Orçamento